	平成30年度第2回横浜市創造界隈形成推進委員会 議事録				
日 時	平成 30 年 11 月 19 日 (月) 9:30~11:30				
開催場所	関内中央ビル 5 階特別会議室				
出席者	■委員				
(敬称略)	野原卓(横浜国立大学大学院 准教授)<委員長>				
	六川勝仁(馬車道商店街協同組合 理事長)<副委員長>				
	<b>菅野幸子(アーツ・プランナー/リサーチャー)</b>				
	重松久惠(ブランド・マネジメント・コンサルタント)				
	日沼禎子(女子美術大学芸術学部 教授)				
	簑谷則美 (株式会社ミノヤアソシエイツ 代表取締役)				
	山口真樹子(国際交流基金アジアセンター 舞台芸術コーディネーター)				
	■オブザーバー				
	恵良隆二(公益財団法人横浜市芸術文化振興財団 専務理事)				
	■事務局(説明者等)				
	池戸淳子(文化観光局長)				
	清水克彦(文化芸術創造都市推進部長)				
	小泉宏(創造都市推進課長)				
	工藤裕二(創造都市推進課担当課長)				
	神部浩(文化プログラム推進部長)				
	松元公良(文化プログラム推進課長)				
	梶原敦(文化プログラム推進課トリエンナーレ担当課長)				
	高田聡(創造都市推進課担当係長)				
	田中裕記(創造都市推進課担当係長)				
	安藤亜矢 (創造都市推進課創造まちづくり担当係長)				
欠 席 者	遠藤新 (工学院大学建築学部 教授)				
	岡本純子 (公益財団法人セゾン文化財団 プログラム・オフィサー)				
開催形態	議題 1 非公開				
議題	1 文化芸術創造発信拠点形成事業の実施事業者の選考について				
	その他				
決定事項					
	小泉課長  【開会】				
	【局長あいさつ】				
	池戸局長 <開会にあたり、池戸文化観光局長より、あいさつが行われた。>				
	小泉課長 ○ここで、このたび横浜文化賞を受賞された六川副委員長より一言あいさ	9			
	をいただければと思いますがいかがでしょうか。				
	六川副委員長 <横浜文化賞を受賞された六川副委員長より、あいさつが行われた。>				

	1	,
	小泉課長	○ありがとうございました。大変申し訳ありませんが、公務のため、池戸局 長はここで退席となります。
		<池戸局長 退席>
	小泉課長	【配布資料の確認】
		【定足数の確認】
	小泉課長	○委員9名中7名の出席があり、委員会運営要綱第7条第3項により委員会 の成立となる。
		【本会議・議事録の公開・非公開の決定】
	小泉課長	○本会議は横浜市の保有する情報の公開に関する条例第31条により原則公開となるが、議題1については、同条第7条第2項第3号アの規定に該当するため非公開とする。
議 題 1		1 文化芸術創造発信拠点形成事業の実施事業者の選考について
	事務局	< 文化芸術創造発信拠点形成事業の実施事業者の選考について、事務局から 事業者概要、公募の経過、選考過程等を中心に説明が行われ、議題について の結果報告が行われた。 >
	事務局	<今後のスケジュール等について、事務局から説明が行われた。>
		その他
		〔連絡事項〕
	事務局	○事務局にて本日の議事録を作成するので、その確認を各委員に依頼する。 また次回の委員会は来年3月頃を予定している。2月頃に各分科会にて次 年度の事業計画及び事業評価基準の策定を行う。なお、事業計画及び事業 評価軸で使用する記入様式について、「PDCA が分かるように」という意 見を踏まえ、記入様式の見直しを行っているので確認をお願いしたい。
		以上
資料	1 次第	
	2 席次	
	3 委員	会委員名簿
	4 前回	委員会議事録(平成 30 年度 7 月 11 日開催分)
	5 応募	事業者概要一覧(資料1)
	6 文化	芸術創造発信拠点形成事業実施事業者選考報告書(資料2)
	7 平成	31年度事業計画及び事業評価軸(案)
特記事項	応募事業者	「概要一覧(資料1)は、本委員会終了後に回収となる。
	本日の議事	<b>兵録については、後日各委員に送付し、確認して頂く。</b>